

**EXTRATOS DE CONTRATO.** CONTRATO Nº 20160063; Pregão Presencial Nº 017/2016-01. Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: I. S de Sousa Comercio - Me, CNPJ 01.834.614/0001-31; VALOR R\$ 103.104,50, (cento e três mil e cento e quatro reais e cinquenta centavos); CONTRATO Nº 20160064. Contratada: L. A de Sousa Comercio - Me, CNPJ 09.521.369/0001-14, com valor total de R\$ 153.050,45 (cento e cinquenta e três mil e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos); CONTRATO Nº 20160065. Contratada: D G SPERNME, CNPJ 04.253.995/0001-53, com valor total de 47.388,54, (quarenta e sete mil e trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisições de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, utilidades de copa e cozinha, materiais permanentes, suprimentos de informática e materiais de armário, para atendimento aos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Ação Social - SEMAS, conforme anexo I. Vigência: 08.04.2016 a 31.12.2016; Assinatura: 08.04.2016.

**CONTRATO Nº 20160067.** PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016-01. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Anapu. Contratada: COP Materiais de Construção - Eireli, CNPJ 119.925.688/0001-49. Valor R\$ 241.203,70, (duzentos e quarenta e um mil e duzentos e três reais e setenta centavos). Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de materiais, para construção, destinados a manutenção e conservação de prédios públicos, aos alugados e aqueles que vierem a serem alugados, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme anexo I. Vigência: 30.03.2016 a 31.12.2016; Assinatura: 30.03.2016.

**Adriana da Silva Cruz**  
Pregoeira

**RETIFICAÇÃO.** No Aviso de Licitação do Pregão Presencial 030/2016-01. Abertura: dia 05/05/2016 às 09h00min, tipo menor Preço. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias destinados ao desenvolvimento social da Secretaria de Assistência Social, conforme anexo I do edital. Resolve: RETIFICAR, no seguinte aspecto: Onde se lê: Abertura: dia 05/05/2016 às 9:00hs. Leia-se: Abertura: dia 10/05/2016 às 09:00hs. Circulado no DOE/PA pag 81 em 26/04/2016.

**Adriana da Silva Cruz**  
Pregoeira.

**Protocolo 955113**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**

**AVISO DE LICITAÇÃO.** TOMADA DE PREÇOS Nº 2-002/2016. Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa, visando à execução de obras e serviços de engenharia, para construção do cemitério público Municipal, conforme projeto, planilha orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao Edital; Abertura: 16/05/2016 às 10:00h; O Edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do Edital: R\$ 50,00. Demais informações no setor de licitações de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h.

**Waldemar C. Nery Júnior**  
Presidente da CPL.

**Protocolo 955114**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO**  
**AVISOS DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-023-16**

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e contínuo de tubos de concreto armado para drenagem "manilha", destinados à Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo, conforme especificações, quantidades e preços constantes do Termo de Referência, Anexo I do presente edital. A abertura será no dia **10/04/16 - 09:00h.**

**TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-005-16**

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de perfuração e recuperação de poços artesanais no Município de Breu Branco-PA, conforme Planilha Orçamentária, Anexo I, e demais documentos técnicos anexos ao edital. A abertura será no dia **12/05/16 - 09:00h.**

**TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-006-16**

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção e reforma de pontilhões de madeira, nas estradas vicinais do Município de Breu Branco-PA, conforme Planilha Orçamentária, Anexo I, e demais documentos técnicos anexos ao edital. A abertura será no dia **13/05/16 - 09:00h.** Os interessados nos certames acima deverão fazer a retirada dos editais na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA. Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 26 de Abril de 2016

**Tiago Silva Marchesini**

Presidente-CPL

**Protocolo 954509**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ**  
**RETIFICAÇÃO**

Nos Avisos de Licitação, publicado na página 90, do Diário Oficial nº 33114, do dia 26 de abril de 2016.

**AVISO DE CREDENCIAMENTO**  
**REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 001/2016-SEMED**

**onde se lê:** 26/04/2016 até no dia 17/05/2016

**leia-se:** 28/04/2016 até no dia 19/05/2016

No Pregão Eletrônico SRP nº 016/2016

**onde se lê:** 06/05/2016

**leia-se:** 10/05/2016

**Protocolo 954783**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2016 - PMC**

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 08.006/2016 - PMC. Processo nº 006/2016 - SEMED/PMC. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentício para Merenda Escolar. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 09/2016. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: **12/04/2016.** Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatárias: **Barra & Viana Comercio e Serviço LTDA-ME**, CNPJ: 16.646.573/0001-27. It. 13 (76 UND): R\$ 68, 10. V. GI R\$ 5.175,60. It. 19 (155 UND): R\$ 48,99. V. GI R\$ 7.593,45. It. 25 (76 UND): R\$ 58, 50. V. GI R\$ 4.446,00. It. 27 (76 UND): R\$ 111,00. V. GI R\$ 8.436,00. It. 28 (775 UND): R\$ 94, 00. V. GI R\$ 72.850,00. It. 30 (76 UND): R\$ 3, 45. V. GI R\$ 262,20,00. It. 32 (720 UND): R\$ 111, 00. V. GI R\$ 79.920,00. It. 35 (720 UND): R\$ 154, 00. V. GI R\$ 110.880,00. It. 41 (155 UND): R\$ 880, 00. V. GI R\$ 136.400,00. It. 51 (76 UND): R\$ 626, 00. V. GI R\$ 47.576,00. **Francisco de Assis P. Portilho Comercio, CNPJ: 05.797.900/0001-25.** It. 01 (76 UND): R\$ 55, 00. V. GI R\$ 4.180,00. It. 03 (16 UND): R\$ 9, 90. V. GI R\$ 158,40. It. 04 (16 UND): R\$ 34, 50. V. GI R\$ 552,00. It. 05 (16 UND): R\$ 50, 50. V. GI R\$ 808,00. It. 12 (616 UND): R\$ 0, 43. V. GI R\$ 264,88. It. 14 (310 UND): R\$ 14, 40. V. GI R\$ 4.464,00. It. 15 (310 UND): R\$ 10, 09. V. GI R\$ 3.127,90. It. 21 (106 UND): R\$ 334, 00. V. GI R\$ 35.404,00. It. 31 (720 UND): R\$ 82, 50. V. GI R\$ 59.400,00. It. 46 (1.210 KG): R\$ 104, 00. V. GI R\$ 125.840,00. It. 55 (310 UND): R\$ 20, 33. V. GI R\$ 6.302,30. It. 56 (16 UND): R\$ 31, 00. V. GI R\$ 496,00. It. 59 (1.850 UND): R\$ 51, 19. V. GI R\$ 94.701,50. **N. B. Santos Comércio Varejista de Artigos Papelaria EIRELI-ME, CPNJ: 20.447.076/0001-77.** It. 02 (102 LITRO): R\$ 26, 00. V. GI R\$ 2.652,00. It. 06 (76 UND): R\$ 174,00. V. GI R\$ 13.224,00. It. 11 (775 UND): R\$ 1, 24. V. GI R\$ 961,00. It. 18 (155 UND): R\$ 119, 00. V. GI R\$ 18.445,00. It. 20 (775 UND): R\$ 0,61. V. GI R\$ 472,75. It. 23 (106 UND): R\$ 385,00.

V. GI R\$ 40.810,00. It. 24 (106 UND): R\$ 301, 00. V. GI R\$ 31.906,00. It. 26 (490 UND): R\$ 243, 00. V. GI R\$ 119.070,00. It. 33 (720 UND): R\$ 107, 50. V. GI R\$ 77.400,00. It. 42 (76 UND): R\$ 112, 00. V. GI R\$ 9.272,00. It. 45 (1.210 KG): R\$ 64, 00. V. GI R\$ 77.440,00. It. 49 (76 UNID): R\$ 277,99. V. GI R\$ 21.127,24. It. 50 (76 UNID): R\$ 69, 00. V. GI R\$ 5.244,00. It. 52 (155 UNID): R\$ 41, 00. V. GI R\$ 6.355,00. It. 54 (155 KG): R\$ 186, 00. V. GI R\$ 28.830,00. It. 61 (1.700 KG): R\$ 50, 49. V. GI R\$ 85.833,00. It. 69 (650 KG): R\$ 60, 30. V. GI R\$ 39.195,00.

**Paulianne Serviços, Comércio de Gêneros e Transportes**

**LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43.** It. 07 (16 UNID): R\$ 159, 00. V. GI R\$ 2.544,00. It. 08 (310 UNID): R\$ 14, 20. V. GI R\$ 4.402,00. It. 09 (310 UNID): R\$ 14, 40. V. GI R\$ 4.464,00. It. 10 (310 UNID): R\$ 25, 55. V. GI R\$ 7.920,50. It. 16 (58 UNID): R\$ 855, 40. V. GI R\$ 49.613,20. It. 17 (775 UNID): R\$ 35, 99. V. GI R\$ 27.892,25. It. 22 (106 UNID): R\$ 277, 00. V. GI R\$ 29.362,00. It. 34 (720 UNID): R\$ 111, 00. V. GI R\$ 79.920,00. It. 36 (745 UNID): R\$ 107, 00. V. GI R\$ 79.715,00. It. 37 (310 UNID): R\$ 9, 99. V. GI R\$ 3.096,90. It. 38 (76 UNID): R\$ 24, 99. V. GI R\$ 1.899,24. It. 39 (76 UNID): R\$ 39,99. V. GI R\$ 3.039,24. It. 40 (155 UNID): R\$ 224, 55. V. GI R\$ 34.805,25. It. 44 (1.210 KG): R\$ 114, 10. V. GI R\$ 138.061,00. It. 47 (155 UNID): R\$ 92, 50. V. GI R\$ 14.337,50. It. 48 (76 UNID): R\$ 138, 00. V. GI R\$ 10.488,00. It. 57 (1.550 UNID): R\$ 8, 10. V. GI R\$ 12.555,00. It. 68 (450 UNID): R\$ 60, 00. V. GI R\$ 27.000,00. **W. do S. C. Barra - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53.** It. 29 (775 UNID): R\$ 97, 50. V. GI R\$ 75.562,50. It. 58 (1.500 UNID): R\$ 82, 50. V. GI R\$ 123.750,00. **W. J. Comércio de Ferragens e Representação LTDA-ME, CNPJ: 17.111.960/0001-21.** It. 43 (1.210 KG): R\$ 111, 00. V. GI R\$ 134.310,00. It. 60 (1.850 UNID): R\$ 39, 90. V. GI R\$ 73.815,00. It. 62 (850 UNID): R\$ 45, 00. V. GI R\$ 38.250,00. It. 63 (690 UNID): R\$ 51, 75. V. GI R\$ 35.707,50. It. 64 (1.500 UNID): R\$ 82, 50. V. GI R\$ 123.750,00. It. 64 (650 UNID): R\$ 68, 90. V. GI R\$ 44.785,00. It. 65 (650 UNID): R\$ 39, 00. V. GI R\$ 25.350,00. It. 66 (580 UNID): R\$ 31,00. V. GI R\$ 17.980,00. It. 67 (680 UNID): R\$ 34, 00. V. GI R\$ 23.120,00. **Ordenador Iracy de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá.**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**Tomada de Preço nº 002/2016-SEMED.** OBJETO: Construção de 01 sala de aula da EMEF. DE Bosquinho, conclusão da reforma e Ampliação da EMEF. De Coruperé e recuperação e ampliação de 01 sala da EMEF Diogo Borges. SESSÃO PÚBLICA: 17/05/2016 às 9h, horário de Brasília. EDITAL DISPONIVEL na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Cametá, endereço: Avenida Gentil Bittencourt, nº01, centro. HORÁRIO: 08h:00 min. as 13h:00min.

**Adenilton Batista Veiga**  
Presidente

**Protocolo 954791**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO Nº: 006/2015**

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURUÇÁ

**CONTRATADA:** AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA

**OBJETO:** Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar, conforme proposta do contrato do Pregão 220401/2015.

**VIGÊNCIA:** 24/04/2016 à 24/07/2016

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO Nº: 007/2015**

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURUÇÁ

**CONTRATADA:** PARAVITTA COMÉRCIO LTDA-ME

**OBJETO:** Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar, conforme proposta do contrato do Pregão 220401/2015.

**VIGÊNCIA:** 24/04/2016 à 24/07/2016

**Protocolo 954976**